
 
UZASADNIENIE 

Do projektu uchwały Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miasta Koszalin z perspektywą do 2024 r.” 

 
Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, którego celem jest 
określenie wizji rozwoju gminy nakierowanej na gospodarkę niskoemisyjną. Określone w nim 
cele strategiczne i szczegółowe skupiają się na podniesieniu efektywności energetycznej, 
zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji emisji gazów 
cieplarnianych, realizowanych poprzez szereg celów pośrednich, a co za tym idzie mają 
służyć osiągnięciu korzyści środowiskowych, ekonomicznych i społecznych płynących 
z działań redukujących emisję.Konieczność sporządzenia i realizacji planu gospodarki 
niskoemisyjnej wynika ze zobowiązań określonych w ratyfikowanym przez Polskę Protokole z 
Kioto oraz w pakiecie klimatyczno-energetycznym przyjętym przez Komisję Europejską w 
grudniu 2008 r.     
 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miasta Koszalin przyjęty został uchwałą Nr 
XXIII/295/2016 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 29 września 2016 r. zmienioną Uchwałą Nr 
V/85/2019 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 25 kwietnia 2019 r. W związku z upływem 
terminu obowiązywania ww. dokumentu z końcem 2020 r. zachodzi konieczność 
sporządzenia jego kompleksowej aktualizacji. Aktualizacja obejmuje kolejne 4 lata tj. okres 
do roku 2024 r. 
 
Aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miasta Koszalin z perspektywą do 
2024 r. jest spójna tematycznie z priorytetami inwestycyjnymi ujętymi w Regionalnym 
Programie Operacyjnym dla Województwa Zachodniopomorskiego.  
 
W przypadku realizacji działań wymienionych w strategiach niskoemisyjnych, warunkiem 
otrzymania wsparcia finansowego jest posiadanie przez zainteresowane gminy planów 
gospodarki niskoemisyjnej.  
Opracowana Aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miasta Koszalin 
z perspektywą do 2024 r. będzie niezbędnym dokumentem, umożliwiającym ubieganie się 
o przyznanie środków pomocowych z budżetu Unii Europejskiej.  
 
Projekt Aktualizacji został poddany konsultacjom społecznym w formie ogłoszenia 
internetowego na stronie miasta, zawiadomienia w prasie, obwieszczenia na tablicach 
Urzędu Miejskiego. 
 
Podjęcie niniejszej uchwały nie wywołuje skutków finansowych. 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały Rady Miejskiej w Koszalinie 
w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miasta Koszalin 
z perspektywą do 2024 r.” należy uznać za celowe i zasadne. 


